Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования
«Учебный центр профессиональной подготовки ЭФКО»
РАССМОТРЕНО
Педагогическим советом
АНО ДПО «Учебный центр
профподготовки ЭФКО»
Протокол № 3

Обозначение/
сокращение
Расшифровка обозначения/сокращения
1
АНО ДПО
«Учебный центр
профподготовки
ЭФКО»
Автономная некоммерческая организация дополнительного
профессионального образования «Учебный центр
профподготовки ЭФКО»
2 ЕТКС Единый тарифно-квалификационный справочник
3. Нормативные ссылки
Таблица 2. Нормативные ссылки
№
п/п
Наименование документа
1 Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-
ФЗ
2 Закон РФ от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей»
3
Постановление правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг»
4
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 1 июля 2013
г. № 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным профессиональным программам»
5
Приказ Министерства Просвещения РФ «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным программам
профессионального обучения» от 26.08.2020 № 438
Положение о порядке выдачи документа об образовании и
выдаче дубликата документа об образовании в АНО ДПО
«Учебный центр профподготовки ЭФКО»
5
6 Методические рекомендации по разработке основных профессиональных
образовательных программ и дополнительных профессиональных программ с учетом
соответствующих профессиональных стандартов от 22.01.2015 года № ДЛ -1/05вн
7 Устав АНО ДПО «Учебный центр профподготовки ЭФКО»
8 Лицензия № Л035-01234-31/00234641 от 28 июня 2021 года
4. Основные определения
4.1 Слушатели – лица, осваивающие дополнительные профессиональные программы,
программы профессионального обучения.
4.2 Образовательная программа - комплекс основных характеристик образования (объем,
содержание, планируемые результаты), организационно-педагогических условий, форм
аттестации, который представлен в виде учебного плана, календарного учебного графика,
рабочих программ, дисциплин, а также оценочных и методических материалов.
4.3 Документ об образовании - это документ (аттестат, диплом, свидетельство, сертификат
и др.), удостоверяющий уровень полученного лицом образования и/или присвоенной ему
классификации или академической степени по окончании конкретного учебного
заведения общего и/или профессионального образования.
5. Общие положения
5.1  Настоящее Положение разработано в соответствии с нормативными актами:
− Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012